
obec Rohenice
Rohenice 62
517 71České Meziříčí

Výběr poplatků

Obec Rohenice provádí pro rok 2024 na základě obecně závazné vyhlášky
Č.U2023 o místním popIatku za obecní systém odpadového hospodářství

výběr poplatků za svoz komunálního odpadu ve výši 550,-

Kč/osoba.

Poplatek je možno uhradit a známku vyzvednout osobně v úředních hodinách,

nebo uhradit na účet: KB - Č.Ú. 2L92557tll0LO0, V.S. L345

Do zprávy pro příjemce naplšte prosím jméno, příjmenía č. popisné

Splatnost úhrady poplatku ie 3L.O3.2O24

osvobození
(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla zdůvodu

přihlášení v obci a která je1:

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci
a má v této jiné obci bydliště,

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařizení pro výkon
Ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízeni pro preventivně výchovnou
péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného
zástupce dítěte nebo nezletilého,

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory,
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení,

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou Íosoby

vykonávající trest domácího vězení.

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihlášenív obci a která:

a) v příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 15let věku,

b) v příslušném kalendářním roce dovrší 70 a více let věku.

obec Rohenice
Rohenice 62
5L7 71, české Meziříčí

lČ 00579246
lD DS:9ksa6e3

Tel.: 494 661269
e-mail: obec@rohenice.cz

www.rohenice.cz



obec Rohenice
Rohenice 62
517 71 České Meziříčí

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození
ve lhŮtách stanovených touto vyhláškou nebo zákorlem, nárok na osvobození zaniká2.

Obec Rohenice provádí pro rok 2024 na základě obecně závazné vyhlášky

č.2/2o23o místním poptatku ze psů výběr poPlatkŮ ze PsŮ ve výši 2oo,-
Kč/pes

poplatek je možno uhradit osobně v úředních hoclinách, nebo uhradit na účet:

KB - č.ú.2L92557Ll0100, V.s.1341

Do zprávy pro příjemce napište prosím jméno, příjmenía č. popisné

Splatnost úhrady poplatku ie 3L.O3.2O24

osvobození
(1) Od poplatku ze psŮ je osvobozen džitel psa, kteným je osoba nevidomá, osoba, která je

PovaŽovánazazávislou na pomocijiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální
sluŽby, osoba, která je džitelem průkazu ZTP nebo ZTPtP, osoba provádějící výcvik psů
urČených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba,
které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis3.

(2) V PříPadě, Že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození
ve lhŮtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobozeni zanikáa.

v Rohenicích dne 10.0t.2023

Lukáš Dohnal starosta

2§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
3§ 2 odst. 2zákona o místních poplatcích
a§ ,l4a odst. 6 zákona o místních poplatcích

obec Rohenice
Rohenice 62
577 7Lčeské Meziříčí

lČ: 00579246
lD DS:9ksa6e3

Tel.:494 661269
e-mail: obec@rohenice.cz

www.rohenice.cz


